Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Moção Nº 146/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Reverendíssimo
Padre Edevilson de Godoy, Pároco da Paróquia Sagrada Família, pela realização
da 14ª edição da Festa do Milho entre os dias 6 e 14 de abril p.p., com renda em
prol à construção do Centro Catequético da Comunidade São Caetano, sendo a
homenagem extensiva a todos os voluntários.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem ao Reverendíssimo Padre

Edevilson de Godoy, Pároco da Paróquia Sagrada Família, em razão do sucesso da

14ª edição da Festa do Milho Verde, realizada entre os dias 6 e 14 de abril p.p. O

evento já tradicional no município conta com ajuda de voluntários que colaboram

incansavelmente no atendimento ao público e no trabalho de evangelização.

Considera-se esta, uma justa forma de reconhecimento e valorização do

comprometimento de todos os envolvidos com a comunidade de Tatuí.

O evento, que teve como objetivo angariar recursos para a

construção do Centro Catequético da Comunidade São Caetano, consiste em uma

celebração cultural e gastronômica, sendo também um gesto de solidariedade e união.

Durante a festa, a população tem a oportunidade de desfrutar de uma variedade de

delícias preparadas à base de milho verde, além de participar das atividades religiosas

programadas, como as missas e os momentos de reflexão.

O trabalho incansável do Padre Edevilson Godoy, dos

voluntários e de toda a equipe envolvida na organização da festa merece destaque e

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
49

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

28
A

-C
59

V
-M

B
52

-7
98

D

   Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

reconhecimento, pois demonstra o compromisso da Paróquia Sagrada Família em

contribuir para o bem-estar e o desenvolvimento da comunidade local.

Diante do exposto, não poderíamos deixar de render nossas

homenagens.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 29 de abril de 2024.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
49

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

28
A

-C
59

V
-M

B
52

-7
98

D

Câmara Municipal de Tatuí, 23 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=028AC59VMB52798D"?chave=028AC59VMB52798D, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 028A-C59V-MB52-798D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
49

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

28
A

-C
59

V
-M

B
52

-7
98

D

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=028AC59VMB52798D
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=028AC59VMB52798D
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 028AC59VMB52798D
		2024-04-23T11:48:09-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura